Universidade Federal de Alagoas
Faculdade de Letras

PORTARIA Nº 22, DE 04 DE JULHO DE 2023

A  VICE-DIRETORA  DA  FACULDADE  DE  LETRAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 19 do Estatuto e
Regimento Geral da Universidade Federal de Alagoas, aprovado pela Portaria nº 4.067/MEC, de
29  de  dezembro  de  2003,  e  pelo  art.  11  do  Regimento  Interno  da  Faculdade  de  Letras,
aprovado em Sessão Plenária ocorrida em 26 de fevereiro de 2010, RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  as  Comissões  que  julgarão  o  processo  seleƟvo  de
discentes  para  preenchimento  das  vagas  para  Professor/a  em  Formação  Inicial  (PFI)  no
programa Casas de Cultura no Espaço Cultural, Edital nº 8/2023 PROEX/UFAL.

Comissão da Casa de Cultura de Expressão Francesa - CCEF:

Prof. Dr. Kall Lyws Barroso Sales – siape de nº 3060318

Prof. Dr Márcio Alexandre Cruz – siape de nº 2348117

Prof. Ms. Yann Jean Christophe Hamonic – siape de nº 1032767

Comissão da Casa de Cultura LaƟno Americana - CCLB:

Profa. Dra. Isabel Muniz Lima – siape de nº 1247194

Profa. Dra. Eliana Kefalás Oliveira – siape de nº 1653453

Prof. Dr. Luiz Fernando Gomes – siape de nº 2089960

Comissão da Casa de Cultura Britânia - CCB:

Prof. Me. Benyelton Miguel dos Santos – siape de nº 1056799

Profa. Dra. CáƟa Veneziano Pitombeira – siape de nº 3138408

Prof. Dr. Daniel Adelino Costa Oliveira da Cruz – siape de nº 1864872

Comissão da Casa de Cultura e Expressão Visuogestual – CCEV:

Profa. Esp. Lívia Andrade da Conceição – siape de nº 2317590

Prof. Me. Sergio José da Silva – siape de nº 3344815

Profa. Esp. Emanoelly Caldas de Oliveira – siape de nº 3731104

Comissão da Casa de Cultura LaƟno Americana – CCLA:

Profa. Me. Jacqueline Elizabeth Vasquez Araújo – siape de nº 2288417

Profa. Dra. KrisƟanny Brandão Barbosa de Azambuja – siape de nº 3337883

Profa. Dra. Aline Vieira Bezerra Higino de Oliveira – siape de nº 1783421

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LORENA ARAUJO DE OLIVEIRA BORGES
Vice-diretora da Faculdade de Letras

		2023-07-05T10:48:53-0300